
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA PR/RJ/Nº 625 DE 27 DE JUNHO DE 2014.

Designa a Procuradora da República MARIA CRISTINA MANELLA 
CORDEIRO para exercer as atividades de Coordenadora Substituta da Área 
Cível e da Tutela Coletiva, no período de 27/06 a 06/08/2014.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

considerando que a Coordenadora Substituta da Área Cível e da Tutela  Coletiva,

Procuradora da República MARTA CRISTINA PIRES ANCIÃES, foi removida para a 4ª Vara

Federal Criminal,

considerando  que  a  Procuradora  da  República  MARIA  CRISTINA  MANELLA

CORDEIRO manifestou interesse em exercer a substituição da Coordenação da Área Cível e da

Tutela Coletiva,

RESOLVE: designar  a Procuradora da República MARIA CRISTINA MANELLA

CORDEIRO para,  sem  prejuízo  de  suas  atribuições,  exercer  as  atividades  de  Coordenadora

Substituta da Área Cível e da Tutela Coletiva, no período de 27/06 a 06/08/2014, excluindo-a, nesse

interstício, do acompanhamento das inspeções e correições judiciais da respectiva Área.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 03 jul. 2014. Extrajudicial, p.44.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-07-02.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-07-02.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-07-02.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-07-02.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-07-02.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-07-02.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-07-02.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2014-07-02.pdf

